КОПИЯ

     УИД 16MS0037-01-2022-000897-67
          Дело № 2-648/4/2022
                        Категория дела: 94

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 июня 2022 года                                                                                   город Казань
Мировой судья судебного участка № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан М.И. Ибрагимов,
при секретаре судебного заседания Я.Р. Кашаповой,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан к Романову Артуру Павловичу о взыскании незаконно полученной ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином.
Руководствуясь статьями 194, 198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
иск Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан к Романову Артуру Павловичу о взыскании незаконно полученной ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином удовлетворить.
Взыскать с Романова Артура Павловича в пользу Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан сумму незаконно полученной ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином в размере 2400 рублей.
Взыскать с Романова Артура Павловича государственную пошлину в размере 400 рублей в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в судебный участок № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья               (подпись)                                                   М.И. Ибрагимов
Копия верна:
Мировой судья                                                                                  М.И. Ибрагимов
Заочное решение вступило в законную силу «____» __________ 2022 года.

Мировой судья                                                                                  М.И. Ибрагимов